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Pod takim tytułem w siedzibie WUP w Katowicach odbyły się 4 i 6 września br. dwie edycje warsztatów 
skierowanych do specjalistów rynku pracy z powiatowych urzędów pracy województwa śląskiego 

 zorganizowanych przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej.
  

Warsztaty dedykowane były przede wszystkim tym pracownikom urzędów pracy, którzy zajmują się 
bezpośrednią obsługą osób bezrobotnych w obszarze pośrednictwa pracy, organizacji szkoleń, 
poradnictwa zawodowego oraz szeroko rozumianą aktywizacją zawodową. 
  
„Zawodoznawstwo" to najkrócej rzecz ujmując - wiedza o zawodach, a szerzej - to interdyscyplinarny 
obszar wiedzy zlokalizowany na pograniczu nauk społecznych, przyrodniczych 
 i technicznych. 
  
Tematyka zajęć obejmowała zagadnienia dotyczące zdefiniowania samego zawodoznawstwa oraz 
podstawowych pojęć z nim związanych, takich jak zawód, praca zawodowa czy kwalifikacje. Poruszano 
także kwestie związane z aspektem historycznym i kulturalnym zawodów, funkcjonowaniem 
zawodowym człowieka w środowisku pracy, wyborem zawodu i jego znaczeniem w planowaniu i 
rozwoju kariery zawodowej. Zwrócono także uwagę na statystyczny wymiar zawodoznawstwa, w tym 
klasyfikacje zawodów i specjalności. Zajęcia zakończono przeglądem nowych, pojawiających się na rynku 
pracy zawodów oraz prognozowanych zawodów przyszłości. 
  
Warsztaty prowadzone przez doradcę zawodowego zawierały obok prezentacji i wykładu także część 
praktyczną, w trakcie której uczestnicy mieli możliwość określenia swojego „Ja" zawodowego oraz 
sprawdzenia swojej wiedzy na temat występujących w przeszłości zawodów w oparciu o ich historyczne, 
nierzadko pochodzące z czasów średniowiecza, nazwy. 
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Zainteresowania tematyką warsztatów dowodził aktywny udział uczestników w dyskusjach i 
ćwiczeniach. Natomiast ewaluacja zajęć dokonana przez uczestników wskazuje na przydatność 
poruszanej tematyki dla doskonalenia wsparcia osób bezrobotnych i poszukujących pracy w 
kształtowaniu ich życia zawodowego, oraz konieczność kontynuowania tematyki związanej z szeroko 
rozumianym zawodoznawstwem.
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